

**EXTREMO PECAS E SERVICOS LTDA**

RUA CONSELHEIRO TRAVASSOS, 492
FLORESTA - Porto Alegre/RS
CNPJ: 44.542.672/0001-02
Fone/Fax: (51) 3105.7768/(51) 99912.2927
E-mail: extremo@extremopecas.com.br

Orçamento de Venda Nº 3792**CLIENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE CORONEL PILAR	NOME FANTASIA	CONTATO	CNPJ/CPF 04.215.013/0001-39
ENDEREÇO AV VINTE E CINCO DE JULHO, 538 *****	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 95726-000	
MUNICÍPIO Coronel Pilar	UF RS	FONE/FAX (54) 3435.1115	ORDEM DE COMPRA

DADOS DO PRODUTO

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. ICMS ST	DESCONTO	VLR. TOTAL
88381636427	ROLAMENTO CORPO PINHÃO	PC	2,000	101,00	0,00	0,00	202,00
88381636615	ROLAMENTO LATERAL COROA	PC	2,000	116,00	0,00	0,00	232,00
53893839357	RETENTOR PINHAO	PC	1,000	17,00	0,00	0,00	17,00
88381640192	ESPAÇADOR ROLAMENTO CORPO PINHÃO DT	UN	1,000	56,00	0,00	0,00	56,00
88381640189	EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	UN	1,000	130,00	0,00	0,00	130,00
88381640190	ARRUELA CONICA DIFERENCIAL DIANTEIRO	UN	2,000	28,00	0,00	0,00	56,00
88381640191	ARRUELA ENCOSTO PLANETARIA	UN	2,000	30,00	0,00	0,00	60,00
17	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	PC	4,000	243,00	0,00	0,00	972,00
53893839295	RETENTOR SEMI EIXO LONGO	PC	2,000	46,00	0,00	0,00	92,00
53893839283	RETENTOR SEMI EIXO CURTO	PC	2,000	64,00	0,00	0,00	128,00
1628	RETENTOR RODA	PC	2,000	116,00	0,00	0,00	232,00
3564300795	SEMI EIXO CURTO RODA	PC	1,000	500,00	0,00	0,00	500,00
53893839282	CRUZETA SEMI EIXO	UN	4,000	55,00	0,00	0,00	220,00
53893839360	ARRUELA ENCOSTO TRAVA EXTERNA	PC	2,000	10,00	0,00	0,00	20,00
53893839361	ARRUELA ENCOSTO TRAVA INTERNA	PC	2,000	11,00	0,00	0,00	22,00
88381639000	ANEL TRAVA	PC	2,000	5,00	0,00	0,00	10,00
53893839400	AGULHA ROLAMENTO	PC	90,000	2,00	0,00	0,00	180,00
88381639821	ARRUELA ENCOSTO ROLETE DT	UN	3,000	18,00	0,00	0,00	54,00
88381639820	PLACA TRIANGULO DT	UN	1,000	28,00	0,00	0,00	28,00
53893839322	BARRA DIRECAO COMPLETA	PC	2,000	493,00	0,00	0,00	986,00
7893337529138	CRUZETA DO CARDAN	PC	2,000	80,00	0,00	0,00	160,00
7890903067544	KIT ABRACADEIRA E PARAFUSO	UN	4,000	36,00	0,00	0,00	144,00
88381639816	TUCHO SUPORTE DA COROA DT	UN	8,000	36,00	0,00	0,00	288,00
53893839362	BUCHA SUPERIOR	PC	2,000	41,00	0,00	0,00	82,00
53893839275	ARRUELA PRATO SUPERIOR	PC	2,000	21,00	0,00	0,00	42,00
53893839274	ROTULA INFERIOR	PC	2,000	88,00	0,00	0,00	176,00
53893839276	ARRUELA PRATO INFERIOR	PC	2,000	20,00	0,00	0,00	40,00

Retiro 5

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. ICMS ST	DESCONTO	VLR. TOTAL
2	REPARO ESTABILIZADOR E INCLINAÇÃO DIANTEIRA	PC	2,000	265,00	0,00	0,00	530,00

TOTAIS

PRODUTOS	5.659,00	DESCONTO	MODALIDADE DO FRETE Destinatário	FRETE/SEGURO	ORÇAMENTO	5.659,00
----------	----------	----------	-------------------------------------	--------------	-----------	----------

FORMA DE PAGAMENTO

VALIDADE

PREVISÃO DE ENTREGA

VENDEDOR

APRESENTAÇÃO

SILVIO RAEI

OBSERVAÇÕES

RANDON RK406

Orçamento de Venda Nº 856

CLIENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE CORONEL PILAR		NOME FANTASIA		CONTATO		CNPJ/CPF 04.215.013/0001-39	
ENDEREÇO AV VINTE E CINCO DE JULHO,				BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 95726-000	
MUNICÍPIO Coronel Pilar		UF RS	FONE/FAX (54) 3435.1115			ORDEM DE COMPRA	

DADOS DO PRODUTO

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. ICMS ST	DESCONTO	VLR. TOTAL
44	ROLAMENTO PINHÃO	PC	2,000	127,00	0,00	0,00	254,00
44	ROLAMENTO COROA DIFERENCIAL	PC	2,000	124,00	0,00	0,00	248,00
44	RETENTOR PINHÃO	PC	1,000	22,00	0,00	0,00	22,00
44	ESPAÇADOR PINHAO DIANTEIRO	PC	1,000	59,00	0,00	0,00	59,00
44	EIXO SATELITES	PC	1,000	141,00	0,00	0,00	141,00
44	ARRUELA SATELITE	PC	2,000	31,00	0,00	0,00	62,00
44	ARRUELA PLANETARIA	PC	2,000	34,00	0,00	0,00	68,00
44	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	PC	4,000	255,00	0,00	0,00	1.020,00
44	RETENTOR EIXO LONGO	PC	2,000	51,00	0,00	0,00	102,00
44	RETENTOR EIXO CURTO	PC	2,000	73,00	0,00	0,00	146,00
44	RETENTOR RODA	PC	2,000	124,00	0,00	0,00	248,00
44	SEMI EIXO CURTO	PC	1,000	554,00	0,00	0,00	554,00
44	CRUZETA SEMI EIXO CURTO	PC	4,000	61,00	0,00	0,00	244,00
44	ARRUELA ENCOSTO SEMI EIXO CURTO EXTERNA	PC	2,000	14,00	0,00	0,00	28,00
44	ARRUELA ENCOSTO SEMI EIXO CURTO INTERNA	PC	2,000	13,00	0,00	0,00	26,00
44	ANEL TRAVA SEMI EIXO CURTO	PC	2,000	7,00	0,00	0,00	14,00
44	ROLETES DE AGULHA PLANETARIA	PC	90,000	3,00	0,00	0,00	270,00
44	ARRUELA ENCOSTO DOS ROLETES	PC	3,000	22,00	0,00	0,00	66,00
44	PLACA TRINAGULO TRAVA PLANETARIA RODA	PC	1,000	34,00	0,00	0,00	34,00
44	PONTEIRA BARRA DIREÇÃO COMPLETA	PC	2,000	529,00	0,00	0,00	1.058,00
44	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO	PC	2,000	94,00	0,00	0,00	188,00
44	KIT ABRAÇADEIRA PARAFUSO CRUZETA DIANTEIRA	PC	4,000	42,00	0,00	0,00	168,00
44	BUCHA DO SUPORTE DA COROA DIANTEIRA	PC	8,000	41,00	0,00	0,00	328,00
44	BUCHA SUPERIOR ARTICULAÇÃO	PC	2,000	45,00	0,00	0,00	90,00
44	MOLA PRATO SUPERIOR ARTICULAÇÃO	PC	2,000	24,00	0,00	0,00	48,00
44	ROTULA INFERIOR ARTICULAÇÃO	PC	2,000	94,00	0,00	0,00	188,00
44	MOLA PRATO INFERIOR ARTICULAÇÃO	PC	2,000	24,00	0,00	0,00	48,00
44	REPARO ESTABILIZADOR	PC	2,000	279,00	0,00	0,00	558,00

TOTAIS

PRODUTOS	6.280,00	DESCONTO	MODALIDADE DO FRETE Emitente	FRETE/SEGURO	ORÇAMENTO	6.280,00
----------	----------	----------	---------------------------------	--------------	-----------	----------

FORMA DE PAGAMENTO

DEPÓSITO	VALIDADE	PREVISÃO DE ENTREGA	VENDEDOR MARCELO BERETTA
----------	----------	---------------------	-----------------------------

OBSERVAÇÕES

RETRO RANDON RK 406

**BERETTA PECAS E
SERVICOS
LTDA:54687720000104**

Assinado de forma digital por
 BERETTA PECAS E SERVICOS
 LTDA:54687720000104
 Dados: 2025.04.23 11:00:32 -03'00'



KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA.

51 3475.2666 – 3475.6912

E-mail: vendas@kaysermaq.com.br

ORÇAMENTO N.A-515/2025.
CANOAS, 23 DE ABRIL DE 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR
SEC. DE OBRAS

CONFORME SUA SOLICITAÇÃO, INFORMAMOS NOSSO ORÇAMENTO PARA:
RETRO RANDON RK406

ITEM	QTDE	UNID.	Material/Serviço	Preço unit.	Preço total
1	2	UNID.	ROLAMENTO PINHÃO	114,00	228,00
2	2	UNID.	ROLAMENTO LATERAL COROA	129,00	258,00
3	1	UNID.	RETENTOR PINHÃO	21,00	21,00
4	1	UNID.	ESPAÇADOR ROLAMENTO PINHÃO	59,00	59,00
5	1	UNID.	EIXO DA SATELITES	138,00	138,00
6	2	UNID.	ARRUELA CALÇO SATELITE	36,00	72,00
7	2	UNID.	ARRUELA CALÇO PLANETARIA	34,00	68,00
8	4	UNID.	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	266,00	1.064,00
9	2	UNID.	RETENTOR DIANTEIRO EIXO LONGO	52,00	104,00
10	2	UNID.	RETENTOR DIANTEIRO EIXO CURTO	71,00	142,00
11	2	UNID.	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	129,00	258,00
12	1	UNID.	SEMI EIXO CURTO	527,00	527,00
13	4	UNID.	CRUZETA SEMI EIXO	64,00	256,00
14	2	UNID.	ARRUELA ENCOSTO DENTE EXTERNO	14,00	28,00
15	2	UNID.	ARRUELA ENCOSTO DENTE INTERNO	14,00	28,00
16	2	UNID.	ANEL TRAVA DO SEMI EIXO	7,00	14,00
17	90	UNID.	ROLETES AGULHA PLANETARIA	3,00	270,00
18	3	UNID.	ARRUELA ENCOSTO ROLETES	22,00	66,00
19	1	UNID.	PLACA TRINGULO TRAVA	31,00	31,00
20	2	UNID.	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	534,00	1.068,00
21	2	UNID.	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO	88,00	176,00
22	4	UNID.	CJ ABRAÇADEIRA C PARAFUSO CRUZETA	42,00	168,00
23	8	UNID.	TUCHO SUPORTE COROA ANELAR	44,00	352,00
24	2	UNID.	BUCHA SUPERIOR RODA	47,00	94,00
25	2	UNID.	ARRUELA PRATO SUPERIOR RODA	26,00	52,00
26	2	UNID.	ROTULA INFERIOR RODA	92,00	184,00
27	2	UNID.	ARRUELA PRATO INFERIOR RODA	23,00	46,00
28	2	UNID.	REPARO ESTABILIZADOR	274,00	548,00
SUB.TOTAL:					6.320,00

CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO:

ENTREGA: 5 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS.

PAGAMENTO: 30 DIAS C/ EMPENHO.

FRETE: PAGO

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

FATURAMENTO MÍNIMO: R\$450,00

PEDIDOS CONFIRMADOS PARCIALMENTE ESTÃO SUJEITOS A ALTERAÇÃO NO PRAZO DE ENTREGA.

ATENCIOSAMENTE,
ARACELLI
51 3475 2666

73.390.189/0001-40
KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA
LTD
Rua Minas Gerais, nº 143
Bairro Niterói - Cep 92120-040
Canoas - RS

**Orçamento Nº : 59392**

Data Emissão : 23/04/2025

Razão Social : MERCANTE DIESEL EQUIP. E PEÇAS LTDA
Endereço : Rua do Parque, 67
Fone : (51)3346-7200
Vendedor(es) : VENDAS

Whatsapp :**Fone :** 51 33467200 / 999777572**CNPJ :** 93395960000189**Cidade :** Porto Alegre - RS**Email :** vendas@mercantediesel.com.br**Insc. Estadual :** 096/2127574**CEP :** 90230200**Email :** vendas@mercantediesel.com.br**Cliente:** 649 - MUNICIPIO DE CORONEL PILAR**End.:** 25 DE JULHO, 538 - CENTRO CORONEL PILAR

- RS

CNPJ: 04215013/0001-39**CEP:** 95726000**Fone(s):** (54)3435.1115**A/C:**

Qtd.	Un.	Código	Descrição	NCM	Unitário	% Desc.	R\$ Desc.	R\$ Tc
2	PC	PECAS	ROLAMENTO CORPO PINHAO	84314929	124,60	0,00	0,00	249
2	PC	PECAS	ROLAMENTO LATERAL COROA	84314929	135,90	0,00	0,00	271
1	PC	PECAS	RETENTOR PINHAO	84314929	21,80	0,00	0,00	21
1	PC	PECAS	ESPAÇADOR ROLAMENTO COROA PINHAO DIANT	84314929	67,10	0,00	0,00	67
1	PC	PECAS	EIXO DIFERENCIAL DIANTEIRO	84314929	146,60	0,00	0,00	146
2	PC	PECAS	ARRUELA CONICA DIFERENCIAL DIANTEIRO	84314929	37,20	0,00	0,00	74
2	PC	PECAS	ARRUELA ENCOSTO PLANETARIA	84314929	37,50	0,00	0,00	75
4	PC	PECAS	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	84314929	264,70	0,00	0,00	1.058
2	PC	PECAS	RETENTOR SEMI EIXO LONGO	84314929	52,30	0,00	0,00	104
2	PC	PECAS	RETENTOR SEMI EIXO CURTO	84314929	71,90	0,00	0,00	143
2	PC	PECAS	RETENTOR RODA	84314929	134,90	0,00	0,00	269
1	PC	PECAS	SEMI EIXO CURTO RODA	84314929	528,40	0,00	0,00	528
4	PC	PECAS	CRUZETA SEMI EIXO	84314929	69,10	0,00	0,00	276
2	PC	PECAS	ARRUELA ENCOSTO TRAVA EXTERNA	84314929	12,60	0,00	0,00	25
2	PC	PECAS	ARRUELA ENCOSTO TRAVA INTERNA	84314929	14,95	0,00	0,00	29
2	PC	PECAS	ANEL TRAVA	84314929	7,85	0,00	0,00	15
90	PC	PECAS	ROLAMENTO (AGULHA)	84314929	3,15	0,00	0,00	283
3	PC	PECAS	ARRUELA ENCOSTO ROLETE DIANTEIRO	84314929	23,65	0,00	0,00	70
1	PC	PECAS	PLACA TRIANGULO DIANTEIRA	84314929	37,60	0,00	0,00	37
1	PC	PECAS	BARRA DIRECAO COMPLETA	84314929	521,98	0,00	0,00	521
2	PC	PECAS	CRUZETA CARDAN	84314929	95,30	0,00	0,00	190
4	PC	PECAS	KIT ABRAÇADEIRA E PARAFUSO CRUZETA	84314929	49,10	0,00	0,00	196
8	PC	PECAS	TUCHO SUPORTE COROA DIANTEIRA	84314929	48,20	0,00	0,00	385
2	PC	PECAS	BUCHA SUPERIOR	84314929	52,30	0,00	0,00	104
2	PC	PECAS	ARRUELA PRATO SUPERIOR	84314929	29,40	0,00	0,00	58
2	PC	PECAS	ROTULA INFERIOR	84314929	97,50	0,00	0,00	195
2	PC	PECAS	ARRUELA PRATO INFERIOR	84314929	29,30	0,00	0,00	58
2	PC	PECAS	JG REPARO ESTABILIZADOR E INCLINACAO DIANT	84314929	297,80	0,00	0,00	595

MERCANTE DIESEL
EQUIPAMENTOS E PECAS
LTDA:93395960000189

Assinado de forma digital por
MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS
E PECAS LTDA:93395960000189
Dados: 2025.04.23 10:32:55 -03'00'

Entrega : Imediata**Validade :** 23/04/2025**Cond.Pagto. :** APRESENTAÇÃO**Vlr. Produtos :** 6.057,73**Resp. Entrega:** Imediata**Cond.Pagto. :** DEPOSITO BANCÁRIO**Desconto :** 0,00 (-)

RETRO ESCAVADEIRA RANDON

IPI : 0,00 (+)**Desp. Acessórias :** 0,00 (+)**ICMS Subs. :** 0,00 (+)**Frete :** (+)**Total :** R\$ 6.057,73